1

2021年４月１日

各 位

会 社 名 株式会社トーカン

代表者名 代表取締役社長執行役員   永津 嘉人

問合せ先 取締役上席執行役員      鵜飼 和広

              （TEL．052－681－8218）

三給株式会社の株式取得に関する株式譲渡契約書締結についてのお知らせ

当社は 2021年３月 25日（木）開催のセントラルフォレストグループ株式会社（当社の親会社、以下「セン

トラルフォレストグループ」という。）の取締役会において、当社による三給株式会社（以下「三給」という。）

の全株式を取得、子会社化することについて決議し、本日、株式譲渡契約書を締結しましたので下記の通りお

知らせいたします。

なお、三給には全株式を保有する株式会社ヒカリ（以下「ヒカリ」という。）が子会社としてございますの

で、当社による三給の株式取得によりヒカリも当社のグループとなります。

記

１．株式取得の目的

 セントラルフォレストグループ及び当社は当期を初年度とするグループ長期戦略「アクセル２０２５」にお

いて、給食市場及び中食・惣菜市場を重要な戦略領域として捉え活動を進めております。そして三給はこの東

海エリアにおける給食市場向けの食品卸売事業として強みを有しており、また三給の子会社であるヒカリはこ

の東海エリアにおけるスーパー惣菜向けの食品卸売事業を行っております。

この度、給食市場及び中食・惣菜市場に強みを有する三給の株式を取得することで、当社及び三給の両社に

て相乗効果を発揮するとともに、当社においては給食市場への参入、及び中食・惣菜向けの売上拡大を図るこ

とで企業価値の向上に繋がるものと判断しております。

２．株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 三給株式会社

（２） 所 在 地 愛知県岡崎市上青野町中屋敷 100

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 林 元造

（４） 事 業 内 容 給食向け食品卸売業

（５） 資 本 金 70百万円

（６） 設 立 2018年３月(創業 1957年６月)

（７） 売 上 高 5,388百万円（2020年３月期）

（８） 株 主 ＡＣＡシナジー３号投資事業有限責任組合他 1名

※当該会社は非公開会社であり、詳細な財務情報については非開示とすることが求められているため、記載を

しておりません。

※株式取得後、林元造氏は代表取締役を退任し、新たに神谷亨 (現セントラルフォレストグループ株式会社専

務取締役兼株式会社トーカン取締役)が代表取締役会長に就任する予定です。なお林元造氏は取締役社長に

就任する予定です。

2

３．株式を取得する会社の子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ヒカリ

（２） 所 在 地 名古屋市熱田区熱田西町 1-21

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 鈴木 善之

（４） 事 業 内 容 スーパー惣菜向け食品卸売業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 1982年８月

（７） 売 上 高 2,622百万円（2020年９月期）

（８） 株 主 三給株式会社

※当該会社は非公開会社であり、詳細な財務情報については非開示とすることが求められているため、記載を

しておりません。

※株式取得後、新たに神谷亨 (現セントラルフォレストグループ株式会社専務取締役兼株式会社トーカン取締

役)が代表取締役会長に就任する予定です。なお鈴木善之氏は引続き代表取締役社長として職務に当たって

いただきます。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株  （議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 11,223株

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 11,223株（議決権所有割合：100.0％）

※株式の取得価格につきましては、株式取得の相手方の意向により非公開とさせて頂きます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年３月 25日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2021年４月１日

（３） 株 式 取 得 日 2021年４月 12日（予定）

以 上